
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Jan starosta

Kraj, stát: Moravskoslezský kraj Česká republika

297291

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Město Šenov

Název malého projektu:                         Památky a příroda Zámeckého parku v Šenově

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Šenovský park

Kód výzvy: FMP/CZ/1/6c

Celkové výdaje malého projektu: 32 610,50

Požadovaná výše NFP: 26 088,40

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele: Obec dle zákona o obcích 128/2000 Sb.

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/01/026

Hlavní přeshraniční partner: Obec Rabča

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Radniční náměstí 300, Šenov, 739 34

CZ297291

Příjmení

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Město Šenov

Sektor: veřejný

Blažek

str. 1/19



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Petra referent

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Petra referent

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Július starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Margita
samostatný odborný 

referent

Kraj, stát: Žilinský samosprávný kraj Slovenská republika

Kraj, stát:

Adresa pro doručování písemností: Rabča, 02944, Hlavná 426/238, Žilinský samosprávný kraj

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

Název: 

Sídlo: 

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností: Šenov, 73934, Radiční náměstí, 300, Moravskoslezský

Slívová

Sektor:

Hlavná 426/238, Rabča, 029 44

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Slívová

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

00314838

Statutární orgán:

Kvasničáková

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Piták

Obec Rabča

str. 2/19



E-mail: Telefon / mobil:

Hospodářská činnost: 08 Stavebnictví

Typ území: 02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektůOperační program: 

Adresa pro doručování písemností:

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy: FMP/CZ/1/6c

CZ/FMP/6c/01/026

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

14/1 - Zámecký park - realizace oddechové zóny, 1, 2/1,17- Zámecký park Šenov

Obec: Šenov

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Ostrava - město

Region (NUTS II): Moravskoslezsko

Vyšší územní celek (NUTS III): Moravskoslezský kraj

Okres (NUTS IV):

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

2. Identifikace malého projektu

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

094 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit v oblasti kultury a kulturního dědictví

Forma financování: 

Obec: Rabča

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Námestovo

střední Slovensko

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Památky a příroda zámeckého parku v Šenově

Šenovský park

MP splňuje strategii kraje: Ano

str. 3/19



4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Park s volnou výsadbou je nejvýznamnější součástí veřejné zeleně obce. Dominantou areálu Zámeckého parku je farní kostel Prozřetelností Boží z 

roku 1767. Z původní zámecké zástavby se dochovala část správního domu, který dnes slouží jako umělecká škola. Dále se dochovala část ohradní 

cihelní zdi původního objektu kulturní památky a podílí se tak na prostředí a autenticitě této kulturní památky. Zámecký park je v současné době 

intenzivně využíván veřejností. Krajinářský park tvoří zázemí významné barokní památky a náleží k nemnoha areálům zahradního umění v 

průmyslové krajině Ostravského regionu. 

Průběžné stárnutí porostu a zhoršení zdravotního stavu některých dřevin bylo motivem pro zadání aktualizace krajinářské přestavby porostu, 

zejména s cílem eliminovat nepříznivé dopady na celkové zdraví Zámeckého parku. Výsledkem je tedy v současnosti probíhající program na celkové 

ozdravení a revitalizaci přírodní památky. 

Další etapou k celkové obnově významné kulturní a přírodní památky je zamýšlený projekt k dalšímu zvyšování atraktivnosti kulturního a přírodního 

dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu. Jde o výstavbu a revitalizaci oddechových zón, realizaci doprovodné infrastruktury. 

Další fází ke zvýšení povědomí návštěvníků bude budování značení přístupu k památkám, rozšiřování infobodů, tisk propagačních materiálů. V 

průběhu realizace předpokládaného projektu a především po jeho dokončení bude docházet k setkávání pracovních týmů partnerských měst a všech 

zainteresovaných subjektů. 

Cílem projektu je vytvořit takové prostředí, jež bude zajímavé nejen pro obyvatelé města, ale také pro přeshraniční návštěvníky, kteří se budou rádi 

vracet za poznáváním kulturní a přírodní jedinečnosti našeho regionu.

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Záměrem projektu je zvýšení atraktivnosti kulturní památky a obnova významného krajinného prvku "Zámecký park Šenov" pro obyvatele a 

návštěvníky přeshraničního regionu. V projektu jde především o zlepšení přístupu k těmto významným přírodním a kulturním památkám jako je 

výstavba chodníku, dětského hřiště a  revitalizace oddechových zón.  Součástí projektu je i řešení doprovodné infrastruktury - vybavení mobiliářem, 

stojany na kola a informační tabule. V rámci popagace, publicity a prezentace je zamyšleno setkávání pracovních týmů všech partnerů projektu, 

výroba a tisk materiálu ve vztahu k realizovanému projektu, výstavba infostánku.  Realizací dojde k zatraktivněním významného přírodního a 

kulturního dědictví nejen pro místní obyvatele, ale taktéž pro přeshraniční návštěvníky regionu. 

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Realizací projektu dojde ke zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu. Po dobu 

udržitelnosti projektu budou pořádány aktivity na úrovni partnerských měst, jejichž hlavním tématem bude poznávání našeho regionu s přihlédnutím 

na daný projekt. 

Prvním typem aktivit jsou společná setkání obyvatel obce Rabča a města Šenov. Na české straně se uskuteční slavnostní otevření klidové a 

oddechové zóny v přírodní památce "Zámecký park". Další setkání bude provázet odborný výklad týkající se této významné památky se zastávkou u 

jednotlivých bodů (informační tabule), kde budou popisovány zajímavosti z oblasti flóry, fauny a významných architektonických prvků v souvislosti s 

daným projektem. 

Druhým typem aktivity je vybudování infrastruktury:

- výstavba hřiště 

- vybudování přístupových chodníků 

- mobiliáře (stojany pro kola, informační tabule, lavičky, odpadkové koše)

- vybudování infobodů

- budování značení přístupů k přírodní a kulturní památce

Třetím typem budou informačně - propagační aktivity a aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. Jedná se o tisk propagačního materiálu 

ve vztahu k realizovanému projektu a tisk knižní publikace.  Dále prezentační a propagační aktivity ve vztahu k projektu. Partneři budou zveřejňovat 

informace v místním tisku a na svých webových stránkách. 

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Realizací projektu dojde ke zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu. Po dobu 

udržitelnosti projektu budou pořádány aktivity na úrovni partnerských měst, jejichž hlavním tématem bude poznávání našeho regionu s přihlédnutím 

na daný projekt. Město Šenov má institucionální a finanční kapacity k realizaci projektu a udržení jeho účinku i po dokončení. Realizace projektu 

přispěje ke zvýšení intenzity spolupráce zainteresovaných subjektů, a to jak v průběhu projektu, tak i po jeho ukončení. Mezi hlavní aktivity po dobu 

udržitelnosti projektu, minimálně 1 x ročně, budou patřit vzájemná setkání partnerských měst Šenov a Rabča.  Partneři projektu budou poskytovat 

finanční prostředky pro provádění aktivit v rámci udržitelného rozvoje.  Realizovaná investice bude standardně pojištěna. Bude prováděn pravidelný 

servis a revize. Nad ochranou majetku bude mít dohled městká policie Šenov. 

str. 4/19



Pro tento projekt není vyhlášen vhodný dotační titul k realizaci  z národních programů. K zamyšlené realizaci projektu na rozvoj regionů v rámci 

přeshraniční spolupráce se jeví jako nejvhodnější Fond malých projektů INTERREG V-A Slovenská republika - Česká republika. Pokud by byl projekt 

realizován v rámci národních programů, každé město by udělalo něco na svém území. Ale díky realizaci projektu v rámci přeshraniční spolupráce, 

můžeme udělat něco společně pro zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví a společně strávený čas.  Jde o logické vyústění dlouhodobé 

spolupráce mezi partnerskými městy. 

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Město má dlouhodobé zkušenosti s realizací různých projektů. V rámci přeshraniční spolupráce byl v roce 2017 realizovaný projekt Polsko – České 

spolupráce.

Za realizací projektu bude zodpovědný projektový tým, který řídí projektový manažer spolu s realizátorem aktivit. Na slovenské straně se bude na 

projektu podílet projektová manažerka Ing. Margita Kvasničáková.

Vedoucí projektový manažer Šenov - Ing. Petra Slívová: není hrazena z projektu

- řízení projektu a schůzek realizačního týmů, zpracování projektové dokumentace, zajištění realizace jednotlivých aktivit, komunikace s partnerským 

městem, realizace výběrového řízení, příprava smluv a administrativa, vypracování závěrečné zprávy

Komplexní zpracování a management projektů pro město Šenov. Zkušenosti s projekty SFŽP, SFDI, 

MF ČR, projekty v rámci přeshraniční spolupráce – Česko – Polsko „Sport v každém věku“

Realizátor aktivit Šenov – Ing. Roman Kulhánek: DPP

- zajištění publicity projektu, zajištění propagačních předmětu, příprava materiálu pro realizaci aktivit, komunikace s projektovým manažerem, tvorba a 

kontrola výkazu, archivace a dokumentace projektu, zajištění odborných pracovníků

Zpracování a realizace projektů pro město Šenov. Prevence kriminality „Partnerství“

Koordinace aktivit projektu Česko- Polské spolupráce. 

Projektový manažer Rabča - Ing. Margita Kvasničáková: DPP

- koordinace aktivit projektu, zajištění publicity projektu, zajištění propagace projektu, komunikace s projektovým manažerem, zápis z aktivit, 

vyřizování korespondence.

V rámci přeshraniční spolupráce projekt Polsko – Slovenská republika s názvem „Partnerstvo nepozná hranice“ a projekt s názvem „Hľadajme 

možnosti na společné aktivity pre všetky komunity v našom pohraničí“.

Finanční manažer projektu Šenov – Ing. Stanislava Hutáková: není hrazena

- vedení přehledu čerpání rozpočtu, účetní činnost, zajištění řádného čerpání rozpočtu a vyúčtování, příprava změn rozpočtu, kontrola podkladu 

Vedoucí finančního odboru města Šenov. 

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Osobní náklady:

Projektový manažer z obce Rabča Ing. Margita Kvasničáková, DPP na přípravu a realizaci jednotlivých aktivit partnerským městem Rabča.

Realizátor aktivit z města Šenov, Ing Roman Kulhánek, DPP na přípravu a realizaci jednotlivých aktivit pro město Šenov. 

Vedoucí projektový manažer Ing. Petra Slívová a finanční manažer Ing. Stanislava Hutáková, práce zdarma, mají činnost v pracovní náplni. 

Náklady na expertítu a jiné externí služby:

Položky občerstvení, cestovní náklady a čekací doba autobusu včetně poplatků, vše určeno dle průzkumu trhu, budou sloužit pro návštěvu účastníků 

partnerského města Rabči při slavnostním otevření oddechové zóny a tematickém okruhu. 

Výroba infobodů, propagační letáky, pexeso, magnetky, reflexní pásky a publikace Zámecký park budou sloužit jako propagační materiál pro 

účastníky obou partnerských měst při realizaci aktivit. 

Informační tabule – pamětní deska s logy projektu, která bude umístěna v oddechové zóně. 

Investice:

Realizace oddechové zóny – vybudování herních prvků, mobiliáře a chodníku. Předložená projektová dokumentace řeší vybudování SO 01 – hřiště č. 

1, SO 03 – manipulační plocha, SO 03 – chodník č. 1, 

SO 05 – vsakovací dren (oprava kašny), tyto investice nejsou předmětem žádosti o dotaci. 

Dále řeší vybudování SO 01 – hřiště č. 2, SO 03 – chodník na parc. č.14/1 v k.ú. Šenov u Ostravy. Tyto jsou součástí žádosti o dotaci. Rozpočet 

projektu je přiložen v PD jako souhrnný pro herní prvky včetně mobiliáře a chodník. Vedlejší náklady zde uvedené jsou společné pro všechny 

investiční aktivity projektu. 

str. 5/19



10000

1000

Zapojení partnerů

Šenov, Rabča

Zapojení partnerů

Šenov, Rabča

Zapojení partnerů

Šenov, Rabča

Zapojení partnerů

Šenov, Rabča

Zapojení partnerů

Šenov, Rabča

Zapojení partnerůProjektová aktivita

B05 - Realizace doprovodné 

infrastruktury a vybavení/mobiliářů v 

řešené lokalitě (stojany pro kola, 

informační tabule, odpočívadla, 

přístřešky, atd.)

B04 - Výstavba/revitalizace 

oddechových zón při přírodních a 

kulturních památkách

03.2018 12.2018

03.2018 12.2018

5.  Popis cílové skupiny  

6.  Harmonogram realizace aktivit

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

návštěvníci přeshraničního 

regionu

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z rozevíracího 

seznamu)

Řízení  malého projektu 03.2018 02.2019

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
03.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

02.2019

Typ aktivity: 

Konec realizace aktivity

B04 - Výstavba/revitalizace 

oddechových zón při přírodních a 

kulturních památkách

Začátek realizace aktivity 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

03.2018 12.2018

Cílovou skupinu přeshraničního partnera tvoří všichni obyvatele obce Rabča bez rozdílu věku, rovnosti příležitostí a rovnosti pohlaví, kteří se mohou 

účastnit aktivit v rámci realizovaného projektu. Cílovou skupinu obyvatel Šenova budou tvořit zástupci města, mateřských a základních škol a 

neziskových organizací a všichni obyvatelé města bez rozdílu věku, rovnosti příležitostí a rovnosti pohlaví, kteří se mohou účastnit aktivit v rámci 

realizovaného projektu. Projekt je rovněž určen zástupcům partnerských měst, místních samospráv, pracovníkům obecních úřadů.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Další cílovou skupinou jsou návštěvnící přeshraničního regionu z Polska a Slovenské republiky. Turisté přeshraničního regionu navštěvující území 

města Šenova, kteří budou moci využít vzniklou infrastrukturu. 

Konec realizace aktivityProjektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Konec realizace aktivity

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

str. 6/19



Zapojení partnerů

Šenov, Rabča

Zapojení partnerů

Šenov, Rabča

Zapojení partnerů

Šenov, Rabča

Zapojení partnerů

Šenov, Rabča

Zapojení partnerů

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě: město Šenov, obec Rabča

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Konec realizace aktivity

6.2 Aktivity malého projektu realizované mimo vymezené území

Řízení malého projektu

Řízení projektu

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Konec realizace aktivity

B10 - Propagační materiály ve 

vztahu k realizovanému malému 

projektu

10.2018 12.2018

Projektová aktivita

B07 - Rozšiřování turistických 

informačních 

center/infobodů/infostánků/městskýc

h informačních turistických systémů 

za účelem prokázaného zvýšení 

povědomí o turistických atraktivitách 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity 

10.2018 12.2018

B11 - Prezentační a propagační 

aktivity ve vztahu k realizovanému 

malému projektu

10.2018 02.2019

Typ aktivity: G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Projektová aktivita Konec realizace aktivity

B06 - Setkání pracovního týmu 03.2018 02.2019

Projektová aktivita

str. 7/19



Partneři podílející se na aktivitě:

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

03/2018 - 02/2019

0

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

0

N/A

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Město Šenov bude pamětní deskou veřejnost informovat o spolufinancování oddechové zóny, 

chodníku a mobiliáře z prostředku Evropské unie. Na všech tištěných výstupech bude uvedeno 

logo EU a text dle metodiky. V místním tisku partnerů budou umístěna oznámení o průběhu 

realizace projektu. Také na webových stránkách města obou partnerů budou zveřejněny aktuální 

informace o realizaci projektu. 

město Šenov, obec Rabča

Město Šenov podá projektovou žádost a bude kontaktní stranou pro etapu doplňování. Je 

ustanovena projektová skupina - projektový manažer, realizátor aktivit a finanční manažer. 

Koordinátory projektu jsou účastníci partnerských stran. Veškeré externí služby budou 

vykonávány dodavateli vybranými dle nabídkových průzkumu. Dodavatel infrastruktury pro 

oddechovou zónu bude vybrán v souladu s vnitřní směrnicí 2/2016 -Pravidla o závazném postupu 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a metodickým pokynem pro oblast zadávání 

zakázek. Realizátory aktivit budou probíhat činnosti stanovené v projektu. Po ukončení projektu 

proběhne jeho vyhodnocení.

Harmonogram:

únor/2018 – podání žádosti

březen/2018 – květen/2018 – výběrové řízení

červen/2018 – srpen/2018 – realizace projektu

srpen/2018 – únor/2019 – projektové aktivity

únor/2019 – vyhodnocení projektu

N/A

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

03/2018 - 02/2019Doba plnění: 

0

Popis projektové aktivity: 

0

Cílová hodnota: 

str. 8/19



Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita: B04 - Výstavba/revitalizace oddechových zón při přírodních a kulturních památkách

N/A

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

03/2018 - 12/2018

Konkrétní cíl:

Popis projektové aktivity: Aktivita B04/2 - Vybudování chodníku . V rámci této aktivity bude vybudován chodník o délce 

150 m a šířce 2m. Povrch chodníku bude zhotoven technologií mechanicky zpevněného 

kameniva s mlatovým povrchem. Realizací projektu dojde k celkovému zlepšení a zhodnocení 

objektu přírodní a kulturní památky "Zámecký park" a zkvalitnění přístupu k oddechové zóně. 

Rozpočet aktivity viz. projektová dokumentace. Předmětem žádosti o dotaci je pouze stavební 

objekt SO 03 - chodník č. 2 přiložené projektové dokumentace.  

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Popis projektové aktivity: Aktivita B04/1 - Vybudování oddechové zóny . V rámci této akce bude vybudována oddechová 

zóna v centru přírodní památky "Zámecký park" tvořena herními prvky (dle PD hřiště č. 2). 

Materiál použitý k výrobě jednotlivých prvků tvoří z podstatné části akátové dřevo. Jedná se o 

lanovou sestavu, zavěsný most, pružinovou houpačku, sestavu velryba, balanční stezku a velké 

tabulové pexeso s motivy obou partnerských měst. Jednotlivé prvky budou osazeny na 

betonových patkách, dopadové plochy bude tvořit travnatý povrch. Rozpočet aktivity viz. 

projektová dokumentace.  Předmětem žádosti o dotaci je pouze stavební objekt SO 01 - 

Hřiště č. 2 přiložené projektové dokumentace.  

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 1

Doba plnění: 03/2018 - 12/2018

Partneři podílející se na aktivitě: město Šenov

Výchozí hodnota: 0

Doba plnění: 

Projektová aktivita: B04 - Výstavba/revitalizace oddechových zón při přírodních a kulturních památkách

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Partneři podílející se na aktivitě: město Šenov

Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: 0

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 9/19



2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

03/2018 - 12/2018

0

Aktivita B05/1 - Vybudování mobiliáře.  V rámci aktivity bude oddechová zóna doplněna 

nezbytným mobiliářem jako jsou 2 ks lavičky, 1 ks odpadkový koš a 2 ks stojany na kola  - dle 

přiložené projektové dokumentace. Rozpočet na výstavbu mobiliáře je součástí rozpočtu 

oddechové zóny. Rozpočet aktivity viz. Projektová dokumentace. 

B05 - Realizace doprovodné infrastruktury a vybavení/mobiliářů v řešené lokalitě (stojany pro 

kola, informační tabule, odpočívadla, přístřešky, atd.)

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

0

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

město Šenov

město Šenov, obec Rabča

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

B06 - Setkání pracovního týmu

N/A

Výchozí hodnota: 

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Konkrétní cíl:

str. 10/19



Měřitelný ukazatel: N/A

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 03/2018 - 02/2019

Partneři podílející se na aktivitě: město Šenov, obec Rabča

Typ aktivity: 

Aktivita B06/1 - Setkávání týmu .První setkání pracovních týmů proběhlo v obci Rabča na 

společné konzultační schůzce. Zástupci partnerských měst stanovili cíle, rozsah projektu a 

jednotlivé aktivity. Dohodla se další spolupráce. 

Navrhování věcných i ekonomických cílů konkrétního projektu je omezeno:

- věcnými, technickými nebo organizačními možnostmi

- ekonomickými možnostmi

- veřejnými (chráněnými) zájmy

- reálným časem potřebným k jejich dosažení.

Přípravná fáze zahrnuje:

- analýzu problému

- vyhodnocení možností žadatele a potřeb projektu

- zhodnocení alternativ projektu

- rozhodnutí žadatele o realizaci projektu

- řešení společných aktivit

- zpracování žádosti o dotaci 

V přípravné fázi probíhaly konzultace k projektu především formou e-mailu, telefonicky a 

osobními schůzkami. První konzultační schůzka proběhla v obci Rabča, další setkání pracovních 

týmů se uskutečnilo v Šenově. Konzultačních schůzek se zúčastnily pracovní týmy, viz prezenční 

listiny. 

Další schůzky budou probíhat operativně dle potřeb a průběhu realizace projektu. Pracovní tým 

města Šenova se zúčastní dvou konzultačních schůzek v obci Rabča za účelem upřesnění 

připravovaných aktivit. 

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 0

Měřitelný ukazatel:

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

B07 - Rozšiřování turistických informačních center/infobodů/infostánků/městských informačních 

turistických systémů za účelem prokázaného zvýšení povědomí o turistických atraktivitách 

přeshraničního regionu

Popis projektové aktivity: Aktivita B07/1 - Výroba infobodů.  V rámci této aktivity je zamýšleno vybudování informačních 

bodů k umístění propagačních materiálu za účelem zvýšení povědomí a informovanosti o 

turisticky zajimavé přírodní a kulturní památce pro občany a návštěvníky přeshraničního regionu. 

Jeden infobod bude umístěn na Městském úřadě v Šenově, další pak v budově Staré školy, kde 

se nachází knihovna a Šenovské muzeum. Rozpočet aktivity  je stanoven dle průzkumu trhu na 

196 euro. 

Popis projektové aktivity: 

N/A

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

str. 11/19



0

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

N/A

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 0

Aktivita B10/1 - Propagační letáky . V rámci propagační aktivity ve vztahu k realizovanému 

projektu bude vytvořen propagační leták velikosti A4, který bude informovat o partnerském 

projektu, jeho aktivitách, nabízených možnostech a atraktivnosti regionální památky směrem k 

rozšíření přeshraniční spoluprávce. Informační leták bude vydán dvojjazyčně (čeko-slovensky). 

Rozpočet aktivity je stanoven dle průzkumu trhu na 80 euro. 

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Doba plnění: 

0

Partneři podílející se na aktivitě:

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 10/2018 - 12/2018

Doba plnění: 

10/2018 - 12/2018

Projektová aktivita: B10 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému malému projektu

10/2018 - 12/2018

Partneři podílející se na aktivitě: město Šenov, obec Rabča

Typ aktivity: 

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: 0

Projektová aktivita: B10 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému malému projektu

Popis projektové aktivity: 

Popis projektové aktivity: 

město Šenov, obec Rabča

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Měřitelný ukazatel: N/A

Aktivita B10/2 - Propagační pexeso . Další aktivitou je vytvoření propagačního materiálu ve 

vztahu k realizovanému projektu. Jde o tisk pexesa ve formátu A4 s klasickým rozložením 8x8 (64 

karet).  Na jedné straně (líc) s motivy obou partnerských měst (název a znak města), na druhé 

straně pexesa (rub) budou vytištěny motivy s tématikou " Zámeckého parku". Toto propagační 

pexeso bude poskytováno oboum účastníkům partnerských měst v rámci pořádaných aktivit 

vedoucích ke zvýšení povědomí o realizovaném projektu. Rozpočet aktivity je stanoven dle 

průzkumu trhu na 390 euro. 

str. 12/19



B10 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému malému projektu

Aktivita B10/4 - Výroba reflexních pásku.  Další propagační aktivitou je výroba reflexních pásků 

s motivy a názvy obou partnerských měst v celkovém počtu 350 ks. Tyto reflexní pásky budou 

poskytovány oboum účastníkům partnerských měst v rámci pořádaných aktivit vedoucích ke 

zvýšení povědomí o realizovaném projektu. Rozpočet aktivity je stanoven dle průzkumu trhu na 

273 euro. 

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 0

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

město Šenov, obec Rabča

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Doba plnění: 10/2018 - 12/2018

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

město Šenov, obec Rabča

Popis projektové aktivity: Aktivita B10/3 - Výroba magnetek . Propagační aktivitou je výroba magnetek o rozměru 7x5 cm 

s motivy přírodních a kulturních památek ve vztahu k realizovanému projektu. Celkem bude 

vyrobeno 600 ks magnetek. 200 ks s motivem kulturní památky kostel Prozřetelnosti Boží, 200 ks 

motivem přírodní památky Zámecký Park a 200 ks s motivem oddechové zóny v parku se znaky 

obou partnerských měst, jako symbol přeshraniční spolupráce. Tyto propagační magnetky budou 

poskytovány oboum účastníkům partnerských měst v rámci pořádaných aktivit vedoucích ke 

zvýšení povědomí o realizovaném projektu. Rozpočet aktivity je stanoven dle průzkumu trhu na 

312 euro. 

Měřitelný ukazatel: N/A

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

0

Cílová hodnota: 

B10 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému malému projektu

0

Doba plnění: 10/2018 - 12/2018

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

str. 13/19



B11 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému malému projektu

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

0

N/A

N/A

Aktivita B10/5 - Tisk publikace Zámecký park.  Obsahem je popis významné přírodní památky 

"Zámecký park" a její jedinečné fauny a flory. Tato publikace má přiblížit čtenářům význam a 

atraktivitu přírodní památky a povzbudit k návštěvnosti nejen místní občany, ale především turistů 

a návštěvníků přeshraničních měst. Tisk barevné publikace ve formátu A4, brožovaná vazba s 

počtem stran 50 v množství 350 ks. Na přebalu desky budou umístěna loga povinné publicity. 

Tato publikace bude v rámci prezentace daného projektu poskytována oboum účastníkům 

partnerských měst v rámci pořádaných aktivit vedoucích ke zvýšení povědomí o realizovaném 

projektu. Rozpočet aktivity je stanoven dle průzkumu trhu na 3482 euro. 

B10 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému malému projektu

město Šenov, obec Rabča

Výchozí hodnota: 

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

0

N/A

N/A

Aktivita B11/1 - Slavnostní otevření oddechové zóny . V rámci této realizované aktivity je 

návštěva účastníků partnerského města Rabči na slavnostním otevirání oddechové zóny. 

Součástí tohoto slavnostního otevření bude představení realizovaných investičních části projektu 

z návštěvou jednotlivých stanovišť a významných zajimavostí. Formou prezentace proběhne 

předání propagačních materiálu ve vztahu k realizovanému projektu. Účastníci setkání dohodnou 

další průběh připravované spolupráce. Partnerské město Šenov zajistí dopravu účastníků 

slovenské strany v počtu 40 osob s předpokládanou délkou trati 280 km. Předpokládaná čekací 

doba autobusu po dobu konání aktivity je 5 hodin. Součásti aktivity je zajištění občerstvení pro 40 

osob.  Náklady na dopravu, čekací dobu autobusu a občerstvení činí  dle průzkumu trhu jsou 508 

euro. 

Popis projektové aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

město Šenov, obec Rabča

Doba plnění: 10/2018 - 12/2018

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

0

str. 14/19



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A HP UR

Aktivita B11/2 - Tématický okruh.  V rámci této aktivity je připravena pro účastníky tématická 

prohlídka významné kulturní a přírodní památky se zastávkou na jednotlivých stanovištích 

dotýkajících se oblastí realizovaného projektu. Na těchto stanovištích se předpokláda plnění 

aktivit vedoucích k poznávání přírodního a kulturního dědictví a zvýšení povědomí o významu 

těchto památek. K prezentaci projektu, jeho významu a smysluplnosti v rámci přeshraniční 

spolupráce jsou připravovány tyto aktivity zábavnou formou. Důraz je kladen na poznávání obou 

partnerských měst, regionálních zvyklostí a rozšiřování navázané spolupráce. Partnerské město 

Šenov zajistí dopravu účastníků slovenské strany v počtu 40 osob s předpokládanou délkou trati 

280 km. Předpokládaná čekací doba autobusu po dobu konání aktivity je 5 hodin. Součásti 

aktivity je zajištění občerstvení pro 40 osob. Náklady na dopravu, čekací dobu autobusu a 

občerstvení činí dle průzkumu trhu jsou 508 euro. 

B11 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému malému projektu

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 10/2018 - 12/2018

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 11/2018 - 2/2019

Cílová hodnota: 0

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Kód a název

P0686 Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

N/A

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

město Šenov, obec Rabča

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 0

Měřitelný ukazatel:

8. Spolupráce a dopad

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

str. 15/19



ANO

ANO

ANO

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Díky realizací projektu v rámci přeshraniční spolupráce vytvoříme možnost pro setkávání obyvatel partnerských měst od malých dětí po 

seniory se sousedy ze zahraničí. Vytvoříme možnost zajimavých, aktivních činností pro obyvatele všech věkových kategorií. Realizace 

projektu přispěje k mezigenerační integraci na mezinárodní úrovni. Společnosti, které žiji blízko sebe, budou mít příležitost se vzájemně 

lépe poznat, poznat svoje zvyky, překonávat stereotypy a bariéry. Chceme lidi povzbudit k poznávání kulturního a přírodního dědictví 

společně se sousedy ze zahraničí. Díky tomuto projektu můžeme prezentovat své každodenní zvyky, tradice, kulturní a přírodní 

jedinečnost našeho regionu. 

Projektové činnosti míří na potřeby cílových skupin na obou stranách hranice. Společná setkání, společné trávení volného času přispěji k 

odstraňování bariér, ke vzájemnému poznávání a poznávání svých zvyků a tradic. Díky realizaci dotyčného projektu bude možné 

setkávání občanů přeshraničí bez zřetele na věk a společenský status. Projekt se přičiní k integraci všech cílových skupin, všech 

společenských vrstev v mezinárodním měřítku. Tímto způsobem přispěje k navazování přátelství a integraci místních komunit. Projekt 

utuží existující partnerské vztahy mezi obcemi a kontakty již navázané mezi občany. Projektové činnosti přispějí k bourání jazykových 

bariér. 

Oba partneři se aktivně podílejí na přípravě projektu - probíhá e-mailová korespondence, telefonická komunikace, setkání 

zástupců partnerů. Ze setkání jsou vedeny zápisy vedoucí k realizaci projektu, je pořízována fotodokumentace. 

Konverzace o plánech společných projektů probíhaly již v roce 2017 dle strategií obou parnerských měst a zamýšlených 

investic v roce 2018. První pracovní setkání se konalo 7. února v Rabči.  Poté se zástupci obou partnerských měst 

setkali 14. února v Šenově. Z pracovních schůzek je vyhotovená prezenční listina a fotodokumentace.  Pracovní týmy 

stanovily projektové aktivity vzhledem k cíli projektu. Veškeré změny, záměry a připomínky probíhají operativně. 

8.1.1 Společná příprava

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Město Šenov realizuje svoji část projektu, všechny činnosti na sebe navazují a jsou společně koordinovány. V rámci 

realizace byly konzultovány společné projekty a navazující aktivity. Připomínky obou týmu byly zapracovány do 

připravované dokumentace. Představitelé obou přeshraničních týmů, který je tvořen zástupci obou měst se budou i 

nadále setkávat a konzultovat návrhy řešení týkající se vytvoření nezbytné infrastruktury. Oba partneři se budou taktéž 

aktivně podílet na společných projektových aktivitách včetně jejich organizování a dané zodpovědnosti na jejích účasti. 

Oba partneři budou rovněž podporovat propagaci a prezentaci realizace projektu na svých internetových stránkách a v 

místním tisku. 

Na projektu spolupracují týmy obou partnerských měst. Za město Šenov je určený jako vedoucí projektový manažer Ing. 

Petra Slívová, realizátor aktivit Ing. Roman Kulhánek a finanční manažer projektu Ing. Stanislava Hutáková. Na straně 

partnera je projektový manažer Ing.  Margita Kvasničáková. Pracovníci obou týmu budou v neustálém osobním kontaktu 

prostřednictvím telefonického spojení, e-mailu a v případě potřeby osobních schůzek s cílem zajistit účinnou a 

spolehlivou organizaci projektových aktivit. 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 16/19



Podíl v %

100,00%

80,00%

0,00%

20,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

32 610,50

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 11,65%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

3 800,25

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR) 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 6 522,10 €

Realizace projektu a jeho výsledky působí i na sousední obce po obou stranách hranice. Vliv je rovnovážný po obou stranách hranice. 

Občané pohraničí, turisté i návštěvníci budou moci využívat vzniklou infrastrukturu, účastnit se plánovaných události. Vzdálenost mezi 

partnerskými městy nemá negatívní vliv na realizaci jednotlivých aktivit. 

9. Rozpočet malého projektu

0,00 €

26 088,40 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

8.2.3 Finanční dopad

Částka v EUR

32 610,50 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 732,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 6 078,50 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 25 800,00 €

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

6 KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Město Šenov

Obec Rabča

8.2.4 Územní dopad

Celkový rozpočet žadatele

Projekt je financován městem Šenov ve výši 20,88 % z celkových oprávněných nákladů. Výběr realizátora infrastruktury proběhne na 

zájkladě zadávacího řízení, prostředky budou využity na sledovaný účel realizovaného projektu, vynaložené prostředky budou mít 

efektivní dopad na pokračování a rošiřování přeshraniční spolupráce. Projekt není společně financován, náklady hradí město Šenov, 

finanční podíl na aktivity přeshraničního partnera  činí 11,60 % z  celkových způsobilých výdajů projektu. Financování osobních nákladů, 

cestovních nákladů a nákladů na občerstvení zaručují účast na jednotlivých aktivitách. Propagační materiály budou k dispozici jak 

českým tak slovenským účastníkům. 

str. 17/19



Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

32 610,50 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

0,00%

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

0,00%

0,00%

6 522,10 20,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

26 088,40 80,00%

32 610,50

9.B Spolufinancování

0,00%

100,00%

5 Výpis z rejstříku trestů (platí pouze pro žadatele ze SR)

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

str. 18/19



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné nařízení“) 

a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Smlouva o spolupraci (Šenov, Rabča), prezenční listiny, rozhodnutí o registraci významného krajinného prvku "Zámecký 

park", prohlášení za kulturní památku

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Ing. Jan Blažek

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Ing. Július Piták

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

str. 19/19


